17, parágrafo 13, deve observar, o seguinte: 

De cada empregado integrante da categoria profissional, a empresa 
descontará a contribuição assistencial correspondente a 5% (cinco por 
cento) da sua remuneração do mês de setembro/25, devidamente 
reajustada, limitada a R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais), que 
deverá ser recolhida, impreterivelmente até o dia 10/12/2025, 
exclusivamente no BANCO BRADESCO, Agência/Código do 
Cedente 0045-0 – CONTA CORRENTE 00336574-3, em Ficha de 
Compensação modelo padrão, em nome do SINDICATO DOS 
EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE SANTOS, que repassara